AN

SCANDIC
GREENHOUSE
<l L=

Monteringsvejledning

MODEL: SCANDIC FREJ 8,7 MAL: 295 x
295 x 270 cm

Laes hele vejledningen fer montering og se
montage video pa scandicgreenhouse.dk




INDHOLD

1.Gode rad om moNtering..........coviiiiiiiiie e 1
2.Produktegenskaber ... 2-3
3.Liste overdele.........ooo i 4-6
4.TagaAbNING....coouiiie e 7-8
ST L, | SRR 9-12
B.SOKKEI ... 13 - 14
7.Profil og glaspaneler ... 15 - 32

NB : Drivhuse er ikke kontrueret til at vaere en vandtaeet konstruktion. Ved staerk
blaest med slagregn, kan det ikke undgas, at der kan treenge vand ind i huset,
ligesom kondensdannelse heller ikke kan undgas. Et drivhus skal kunne komme
af med den kondens, der naturligt dannes i huset ved temperatursvingninger.
Huset skal altsa kunne ande i samlinger ved tag og tagrender. Vi anbefaler
derfor at bruge materialer og mgbler i husene, som er til udendars brug og
dermed kan modsta fugtighed. Vores modeller har glaslister der minimerer
vandet og vi anbefaler at teetne yderligere med silikone. Vandindtraenging er
altsa ikke en fejl og dermed ikke reklamationsberettiget.




Gode rad om montering og vedligeholdelse

1. Af sikkerhedsmaessige arsager anbefaler vi kraftigt, at dette produkt samles af mindst to
personer.

2. Nogle komponenter har skarpe metalkanter. Veer forsigtig, nar du handterer
metalkomponenter. Baer handsker, sko og beskyttelsesbriller under montering.

. Laeg alle komponenterne pa et bladt teeppe eller teeppe for at undga ridser eller skader.

. Du ma IKKE klatre eller sta pa taget. Tunge genstande bar ikke laenes mod drivhuset.

. Hold taget og tagrenden fri for sne, snavs og blade. Stgrre snemaengder bar fiernes.

. Evt. ridser i malingen vil ikke beskadige aluminiumpanelerne.

. Rengaring: bruge et mildt rengagringsmiddel og skyl efter med rigeligt vand. Brug ikke
acetone, slibende eller steerke renggringsmidler.

N OO O bW

Anbefalet veerktgj:

Medfalger /

Du far ogsa brug for dette:

I
A

T —

Vi anbefaler at produktet samles af mindst to personer

W X2

Vigtigt!

Gummilister medfglger ikke hvis du har valgt polycarbonat paneler.




Produktegenskaber:

1. Sammenlignet med traditionelle drivhuse har dette spaendende nye produkt mange vigtige
forbedringer. Det hule aluminiumsprofil er meget steerkere end andre drivhuse, og kan
modsta meget starre tryk.

= _/]

2. Sokkelbeslag er inkluderet som standard med ekspansionsbolte for at sikre en sikker
fastggrelse i beton eller belaegning. Alternativt kan du bruge beslagene til at
fastggre i en traesokkel med traeskruer (traeskruer medfalger ikke).

Yo 7 oA Ekspansions-bolt
/7 til beton/beleegning

3. Vores unikke profiler sikrer en staerkere samling end konventionelle drivhuse.

4. Tagrenden er integreret i de staerke profiler.
Nedlgbsrgr medfelger,sa du kan samle regnvand.




5. Manuelle vinduesabnere er inkluderet som standard med tagabningerne.
Automatiske vinduesabnere kan tilkgbes som ekstraudstyr.

Manuel

Automatisk abner er ekstraudstyr

6. Fjern ca. 5 cm film fra alle panelets kanter inden monteringen.
Fjern den resterende film straks efter monteringen.
BEMAERK! Sgrg for, at siden med den hvide film vender udad, da denne side
er UV behandlet

POLYCARBONATE PANEL \\\\ ////
Hvid film / 1\
_

Transparent Film

7. VI ANBEFALER BRUG AF ELEKTRISK SKRUEMASKINE
Dette kvalitets drivhus har selvskaerende skruer for steerkere samlinger.
Som navnet antyder, skaerer skruerne deres eget gevind.
Denne type skruer kraever mere kraft end konventionelle skruer. Derfor
anbefales en elektrisk skruemaskine.




SCANDIC FREJ 8,7 (ALU. Box Nr.1)

DEL

NR.

STK

DEL

NR.

LO1A

A51

LO1B

J39

LO1C

J41

LO4A

J93

LO4B

J92

LO5A

RN

D49

LO7A

LO7A

A74

D22

LO8A

H43

LO9A

LO9A

D53

D52

N~N[fo[flofoa (b~ |W®

L23A

D54

LOSE

D55

LOSF

D45

[ HEDs === FRI e ede.

L25

D46

D115

MO1A

@lﬂ%%%

M6

@

S26A

M5X12

;|9 | |0 o [Pk

Z08A

M4.2X16

191

Z02A

PAX16D

12

Z17A

M4.8X16

12

AF N

S08A

M8X60

14

MOGA

M8

{ )] MBX12

- |_SO01A

H191




SCANDIC FREJ 8,7 (ALU. Box Nr.2)

DEL | NR. | STK.

g |Lo2E| 2
' [ |ea | 1
2 |CA9| Losp| 4

L_|LosB| 2
L LO5C| 4
4 AT Lo3a| 3
41AT| Losa|3 | 9
4 |CAS| Lo3a| 3
5 |CAD| Lo3s| 4
6 |LAS| Losc| 4

DOR
DEL |NR. [STK.
. AJjLea| 1
1 |L1eB| 1
8| 9|17 | 2
o TE-|L18A] 2
"TE_|L188| 2
10 "TE-|L18c| 1
"TE-|L18D]| 1
11| L | LosG| 4

ALU. BOX

Vindue x 2
DEL | NR. |STK.

12 F L19A | 4
13 F L19B| 2
CJ |L20 | 2

4 j L11 | 2
[ L15A| 2
DEL NR |[STK
@ H152| 1
= D47 | 1

S
&N x| 2

Nr. 2




SCANDIC FREJ 8,7 (GLAS Box Nr.1)

PC/glas
Nr. 1

DEL | NR. | STK.
ATyt | o4 DEL | NR. | STK.
Ny |4 <=(( |J107 125+20M
ﬂ Y3 4 Gummi til vaegge og tag
D v4 4 (Kun til glaspaneler)
Y5 12 DEL | NR. | STK.
Y6 | 2 < | J107 81.5+20M
Y7 2
Gummi til veegge og tag
Y10 2 (Kun til glaspaneler)
v o4
¥ | @ ¥5
\a] 2N 7
¥3 v
7z
w7l » | o
\2)
@) @)
\E
) Q]

Hvis du har valgt glas, skal du anvende gummiliste J107. Har du istedet valgt polykarbonat, skal du
ikke bruge gummiliste men vi anbefaler istedet at fuldfuge PC pladerne med silikone.




DEL | NR. | STK.
T LAl 2
T LeB |
O 20 |
Y | D46 | 4
M43 | 4
M4Z.§)%16\6 10
Y10 1

a

fhy

A LA WL A
0 1 2 3 \

=00

Vindue

H43

L19A\

H43

L19A

H43
L19B

Indsaet H43 i L19A, L19B og L20
Indsaet D461 L19A, L19B og L20

1 i) Rar

Efter samling af D46 og H43, saet et
blyantmaerke 20 mm fra hver ende af L19A,
L19B og L20.

Brug herefter en skruemaskine til at montere
skrue Z08A. Sarg for at profilenderne nar
sammen i en helt ret vinkel.




NR. | STK.

L11 | 1

L15A| 1 L15A
Z02A

" |@ax16D

DEL

NR.

STK.

J107

2.65M

Hvis du veelger glas, skal du anvende gummiliste (J107).
Hvis du har valgt polycarbonat skal der ikke teetnes med
gummiliste. Forsegl evt. istedet med silikone




NR. | STK.
L16A | 1
L16B 1
L17 2
L18A 2
L18B 2
L18Cc | 1
L18D | 1

L18D
LO5G 4
D45 | g
S26A
msx12 | 10
Z08A
M4.2X16 32

SO1A
M6X12| ©
MO1A

M6 6
Y11 4

I
(
20MM
:som i
1 )

A LA WL A
0 1 2 3 \

L18A

Venstre dar

S26A

Indseet samlebeslag D45 i hver
ende af rammeprofilerne L16B,
L18A, L18B og L18D.

Fastgar med Z0O8A.

Inden du fastger med skruer, skal
du markere dem med en blyant i
afstanden ca. 20 / 30mm fra hver
ende. Sgrg for, at der ikke er
mellemrum mellem profilerne.




D45 Hajre dar

L18C
L16A

S26

20MM 3

oy

=l

Indsaet samlebeslag D45 i hver ende af
rammeprofilerne L16A, L18A, L18B og L18C.
Fastggr med skruer Z08A.

L

Inden du fastgar med skruer, skal du markere
dem med en blyant i afstanden ca. 20 / 30mm
fra hver ende. Sarg for, at der ikke er

% mellemrum mellem profilerne.

A LA WL A
0 1 2 3 \

10




DEL NR |STK
&£
Q@ H152| 1
= |D47| 1
S76
@D_ M4X32 2

Efter at deren er samlet, skal derhandtag H152

monteres. Farst saettes D47 i hullet, dernaest

monteres H152 handtagene. Vaer opmaerksom pa at

den indvendige gribearm, skal sta vandret ud imod

kanten af dgren. Fastger handtagene med skrue S76
indefra. Stram skruerne godt, uden at overskrue
gevindet. Til slut, trykkes daekpropper over skruene.

a

fhy

L I
o 1 2 3

|

Set indefra

H152-1

11

L18C

H152

Veer opmeerksom pa korrekt retning

H152-2

Set udefra




DEL

NR.

STK.

J107

12.2M

J107

J107

Y11

Hvis du har valgt glas, skal du anvende gummiliste J107. Har du
istedet valgt polykarbonat, skal du ikke bruge gummiliste men vi
anbefaler istedet at fuldfuge PC pladerne med silikone.

12




—n

Y 727 0
0000000 s Y

Ekspansionsbolt i beton

Det er vigtigt, at krydsmalene a + b er identiske for at sikre perfekt montering

Serg for at det er minimalt med fald pa underlaget for
montagen pabegyndes. Laegger du helt nye fliser til
projektet, sa laeg dem fuldstaendig i vater under hele
huset. Har du nogle fliser udenfor huset, skal de have
fald veek fra huset, i alle 4 retninger, for at undga vand i
at lebe under soklen.

Understgtning i hjgrner er utilstraekkelig!

13




DEL | NR. | STK.

1 b2z | 14

SO08A 14
= [ M8X60

2949MM (Outer)
2899MM (Inner)

25

7 /
\700
7, =
% o
%, s
/)0 =
2 =
>
N 2
N ~
O
Q

< >
N

2949MM (Outer)

Dar

Afhaengigt af typen pa dit underlag og fald imod/

veek fra huset, vil du kunne undga en del

vandindtraegning under soklen, ved at fuge med
silikone under eller foran soklen. Du kan ogsa
montere en skumpglse/fugestop under soklen.

Det er pa flere modeller ogsa muligt at fuge
imellem den evt. ekstra sokkel og selve
bundrammen.

[~z

fhy

A LA WL A
0 1 2 3 \

Montering af ekspansionsbolt

Ji»\?;SZA:—705 1*705**705——‘352 rir

352 | T e
™ N

i }
705 705
705 705
705 705
b Y
352 | 352
Al3sol- 352t

Dette viser D22's placering i midten af
glaspanelet for hvert afsnit.

14




DEL | NR. | STK. OBS : Har du tilkebt skydedgrsseet, skal du allerede nu have

I‘__l LosA| 4 udskiftet en LO8A. Der vil ogsa lebende vaere andre profiler som skal skiftes

ud, sa laes manualen til skydedgrene nu!!!

:d LO1A| 2

:d LO1B| 1

:d LO1C| 1 LOSA LO8A

& i | 4

S26A
@ wsxz] 8

Placer J41 i hver LOSA

LO1B

Fastger LO1A til LO8BA ved hjeelp af J41,
brug skruer S26A.

15




NR. | STK.
LO7A 4
J39 | 4
S26A
M5x12 | 8

inden du spaender dem.

Placer J39 i LO1A, fastger LO7A til LO1A med skruer
S26. Sgrg for at profilerne er monteret i en ret vinkel

16




NR. | STK.
LO3A 3
Y5 4
S26A
Mmsx12 | 12

Samling af bagvaeg

LO1A
LO1A

LOSA

Monter panel Y5 i kanalen pa LO1A, fastger herefter LO3A til
LO8A og LO7A med skrue S26A. Serg for at den anden side af
Y5 er placeret korrekt i kanalen pa LO3A.

Monter endnu et panel Y5 i naeste LO3A, fastger denne LO3A
med skrue S26A. Gentag med nok en panel Y5 og LO3A. til sidst
indseetter du den sidste panel Y5i LO1A & LO3A.

BEMARK: Hvis du har valgt polycarbonat paneler kan du
montere alle LO3A fgr du monterer panelerne Y5.

\

= Sn

7
Det sidste panel

17




DEL

NR. | STK.

LO3A| 6

Y5 6

18

Samling af sider

Brug samme fremgangsmade som da du
samlede panelerne i bagveeggen , Y6
vist herunder er det sidste panel der
monteres.




NR. | STK.

Samling af fronten

LO4A | 1

OBS : Hvis du far byttet rundt pa
de 2 dgrkarme LO4A/B og vendt
dem pa hovedet, kan deren ikke
monteres for tagrenden!

Fastgar LO4A/LO4B og monter panel Y5
efter samme fremgangsmade som
bagvaeggen, fastger med skrue S26A.

-+ Herefter skal du fastgere 1 X LOSB til
LO1A & LO4A og 1 X LO5B til LO1A &
LO4B med skrue S26A.

LO4A&L04B
LO1A

iy g




NR. | STK.

LOSA | 3
@ fioxrz | 12
Mfgiéﬁ 36

N
—

I
b

LO1A

Monter LOSA (3 stk.)
Fastger de to ender af LO5A til LO1A med skrue S26A,

Fastgar LO5SA til LO3A med de selvskeerende skruer (ZO8A)brug en
skruemaskine til dette arbejde. Du skal sikre dig at LOSA er
monteret i en vinkel pa 90° pa glaslisterne.

r
?

N

20




NR.

STK.

LO2E

D49

S26A

M5X12

mw

Z08A

M4.2X16

o |~ |~ DN

Du kan med stor fordel, understotte hele tagkontruktionen med en traepael i midten
af huset, under selve montagen. Fa palen justeret ind saledes, at sider hverken
bgjer ind eller udad. Nar alle tagglas og tagstivere og tagrender er monteret og
alle profilere er strammet til, kan traeepaelen fjernes og tagfladen vil

satte sig i korrekt hgjde. Tagrenden er ogsa med til at afstive siden pa huset, men
siden skal vaere lige nar tagrenden klikkes pa.

LO3A

Indseet den anden ende af Y6 i LO2E. Fastgar beslaget
D49 til LO2E og LO3A, brug skruene S26 og Z08A som
vist ovenfor.

21




NR. | STK.

VINDUE

A74

Y7

D49

S26A
M5X12

Z08A
M4.2X16

a

R I
0o 1 2 3 \

40MM

1. Fastger D49 til vinduesrammen L11med skrue S26A,;
2. Saet et meerke pa LO3A med malet 593 mm fra LO2E
(se ovenfor). Gentag i den anden side.

3. Fastger vinduet LO3A, med skrue Z0O8A.

4. Skub Y7 ind i kanalen pa LO3A.

©
(o]
é\
=
=
M
o))
0

ﬁ LO2E

1. Arm A

2.Arm B

3. Vinkel justering

4. Vindues montering
5. Drivhus montering




Pa nogle typer drivhuse, skal du montere det ene eller begge beslag med selvskaerende skruer.

Vindues montering

Drivhus montering

Abn vinduet og stram til

Simpelt og effektivt.
@@ 23




DEL | NR. | STK.
== H59 1
3 D115 | 1
tp> Mfg)?"lo% 6

Automatisk vinduesabner (tilkeb)

D115 beslaget skal du kun bruge
hvis du har tilkebt automatiske

vinduesabnere!

LO2E

LO2E

L19B

D115

Fastgar D115 til LO2E, med skruerne Z08A;
fastgar herefter den automatiske abner D115 og L19B med
skruerne Z08A.

24




DEL

NR. | STK. Nar gummilister monteres udvendigt pa glaset, skal den bredde leebe pa

J107 |63M | gummilisten vaere ind mod glasset. Start i @verste hgjre hjgrne af glasset og

monter i urets retning. Klip et lille hak bagerst i gummilisten hvor denne skal dreje
90 grader i et hjgrne. Gummilisten skal altsa fgrst klippes over, nar du skal i gang
med naeste rude. Der skal ikke vaere gummiliste i toppen af ruder som daekkes af

tagrenden.

= ——

Hvis du veelger glas, skal du anvende gummiliste (J107).
Hvis du har valgt polycarbonat skal der ikke teetnes med
gummiliste, men vi anbefaler at fuldfuge med silikone.

J107 J107

Uanset om du har glastag eller PC tag, skal du fuge med

silikone i samlinger mellem aluprofiler, ved vinduer som kan \
abnes og nederst langs tagrenden for at minimere

vandindtraegning. Det er lettest gjort Iabende i processen, ‘”07}?
mens du endnu kan sta pa en stige ved siden af.

25




NR. | STK.

L23A | 4

K] D54 | 1

$v D52 | 4

o S26A
M5x12 | 32

Fastgar 4 x L23A til D54 som vist
herunder med skruerne S26A.

1@ Fastger tagprofilerne L23A til LO7A med D52, og skruer S26A.

BEMARK: Bemeerk det er ngdvendigt at vaere to om at samle dette.

iy .




Fastger LO3D (4 stk.) til D54 som vist her, brug skruer S26A.

Drej M06 fast pa bolten pa D55,
og indseet derefter bolten pa D55 til D54.
Juster placeringen af ovenstaende MO6A
for at give plads nok til nok en MO6A

D55 nedenunder for at stramme den op.

iy .




NR.

STK.

LO3B

LO3C

LO9A

D53

Y1

Y2

Y3

Y4

N N N E S

gg?ﬁ&%%%&

S26A

@

M5X12

N
o

STK.

43.5M

LO3B&L0O3C
LO3B&LO3C

Fastger LO3B og LO3C til LO7A og L23A
som vist ovenfor.

=~ Monter Y1/Y2 i korrekt position fer denne
fastgares med LO3B /LO3C.

Hvis du har valgt glas, skal du anvende gummiliste J107. Har du
istedet valgt polykarbonat, skal du ikke bruge gummiliste men vi
anbefaler istedet at fuldfuge PC pladerne med silikone.

28




Nar den sidste tagplade monteres,
kan du ikke laengere sta pa en
stige op igennem taget og montere
gummilister og fuge med silikone
diverse steder. Du kan istedet
understgtte indvendigt med en
stolpe og sa kan taget godt tale, at
du ligger et knze eller en hand lidt
op ad profilen for at na.
Gummilisten kan ogsa ligges i
saebevand og sa "rulles" ind med
en lang pind.

Monter Y3 og Y4 ved at skubbe nedefra og op.

J107

D

J107

ﬁg/

Hvis du har valgt glas, skal du anvende gummiliste J107. Har du
istedet valgt polykarbonat, skal du ikke bruge gummiliste men vi
anbefaler istedet at fuldfuge PC pladerne med silikone.

29




DEL | NR. | STK.

<= | J107 |43.5M

Montering af tagrende

Nar alle paneler er monteret, fastggr tagrenden LO9A til
profilen LO7A. Sla den pa plads med en gummihammer
eller handrodsslag.

Gentag pa de @gvrige sider.




DEL NR. | STK
L Losc| 4
I |LosE| 4
| Lo5F | 1
Z08A
Ma.ox16 56
S26A
& msx12 | 16

LO3B&L0O3C

Fastger LO5C til LO3B & LO3C med
skruer S26A, og fastgar herefter LO3D
med skruer ZO8A.

Fastgar tagbgjlen LOSE ved hjeelp af ZO8A som vist.

31




DEL | NR. | STK.

[ Jea g Montering af der

A51 6

Z08A
™ Maoxie 3
Z17A
0 Masxie 12
S27A T
M5x12 | 36

Venstre dar

=l | >

Fastgaer L24 til LO7B, med skruer Z08,
flangen pa L24 skal vende indad og
nedad i derhullet. Skrues indefra
igennem LO7B med selvskaerende 3 stk
Z08A skruer. Er der ikke plads i dgrhullet
til L24, skal du lgsne dgrkarme LO4A/B
og sla dem lidt sidevejs.

Z17A
Venstre der

S27A

Hgijre der j[\‘

—_——
=

Fastgar A51(4 stk.) pa siden af dgrprofilen
og den anden side pa L04A/L04B brug
32 | skruer S27A. Speend efter med Z17A.




DEL | NR. | STK.
— | L25 4
2ol Jo3 | 4
® | J92 4
o Z08A i
M4.2X16
Z02A 8
@’ P4X16D

¢

For huset tages i brug, skal
du vaske alle glas
indvendigt og udvendigt
med en afkalker, citronsyre
eller eddikesyre blandet op i
varmt vand for at fierne det
stgvede glaspest fra
container transporten.

——
=

|/

33

Vores logo kan placeres hvor du gnsker det

J39 plast fastgeres i alle 4 hjgrner til
tagrenderne med 8 stk Z02A skruer

Veer opmeerksom pa at der godt kan dryppe
en del kondensvand indvendigt fra
tagpladerne. Iszer forar/efterar hvor
temperatur forskellene er store. Vi anbefaler
at bruge mgbler og inventar i huset, som kan
tale fugten.

3

-J92
L25

J93 monteres ogsa med lidt silikone.  Fastger beslaget J92 til nedlgbsraret med

Z08A skruer ca. 700mm fra jorden, klik
herefter nedlgbsraret fast i beslaget.






